Протокол № 186
заседания Диссертационного совета Д 212.062.08 при

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»
от 9 июня 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Океанский В.П. - председатель дис. совета; Булычев И.И.; Варава В.В.; Ершова Л.В.;
Иванов Ю.А! - и.о. ученого секретаря дис. совета; Крохина Н.П.; Маслов В.Г.;
Михайлов А.А.; Набилкина Л.Н.; Назарова Ю.В.; Океанская Ж.Л.; Симонова С.А.;
Червова А.А.; Шукуров Д.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к рассмотрению диссертации соискателя Кругловой Марины Геннадьевны
«Ювелирное искусство как маркер культурных диффузий (на примере взаимодействия
культур России и стран Востока)», представленной на соискание ученой степени
кандидата культурологии по специальности 24.00.01 — теория и история культуры.

СЛУШАЛИ:
Исполняющего обязанности ученого секретаря Диссертационного совета Д 212.062.08 -
Иванова Юрия Анатольевича о поступившем в Совет заявлении Кругловой Марины
Геннадьевны с просьбой принять её диссертацию к рассмотрению и защите на соискание
учёной степени доктора культурологии по специальности 24.00.01 -  теория и история
культуры.

Работа выполнена на кафедре культурологии и изобразительного искусства Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Ивановский государственный университет», Шуйский филиал.

Автор имеет 27 научных работ, из них 27 по теме диссертации, 6 статей в рецензируемых
научных журналах ВАК РФ, 2 каталога выставок.

Были рассмотрены документы, представленные соискателем:
- Диссертация;
- Автореферат;
- Диплом о высшем образовании;
- Список научных трудов;
- Удостоверение о сдаче кандидатских экзаменов;
- Отзыв научного руководителя.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать диссертацию Кругловой Марины Геннадьевны соответствующей профилю

совета Д. 212.062.08 и принять её к предварительному рассмотрению.

2. Утвердить состав экспертной комиссии:
1) доктор филологических наук, профессор Океанский Вячеслав Петрович;
2) доктор культурологии, профессор Океанская Жанна Леонидовна;
3) доктор педагогических наук, профессор Червова Альбина Александровна.

3. Членам экспертной комиссии подготовить заключение по диссертации Кругловой
Марины Г еннадьевны.

Исполняющий обязанности ученого
секретаря диссертационного совета

Ю.А. Иванов